BỘ Y TẾ

CỤC PHÒNG, CHỐNG

HIV/AIDS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /AIDS-DP

V/v triển khai Bộ tiêu chí cơ sở

cung cấp dịch vụ phòng, chống

HIV/AIDS thân thiện với nhóm

cộng đồng đích

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2021

Kính gửi:

- Sở Y tế tỉnh/thành phố .........................

- Cơ quan đầu mối Phòng, chống HIV/AIDS các tỉnh/thành phố ................

Năm 2020, được sự hỗ trợ của Trung tâm Kiểm soát và Phòng, chống bệnh dịch

Hoa Kỳ tại Việt Nam (US.CDC), Cục Phòng, chống HIV/AIDS phối hợp với các đơn vị

liên quan xây dựng và ban hành Bộ tiêu chí cơ sở cung cấp dịch vụ phòng, chống

HIV/AIDS thân thiện với nhóm cộng đồng đích. Bộ tiêu chí này là công cụ để các cơ sở

cung cấp dịch vụ HIV/AIDS tự đánh giá, xây dựng kế hoạch cải thiện chất lượng và trở

thành cơ sở cung cấp dịch vụ thân thiện với các nhóm cộng đồng đích.

Để triển khai Bộ tiêu chí trên, Cục Phòng, chống HIV/AIDS đề nghị Sở Y tế các

tỉnh/thành phố, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật/ Trung tâm Phòng, chống HIV/AIDS các

tỉnh/ thành phố:

1. Phổ biến và chỉ đạo các cơ sở cung cấp dịch vụ phòng, chống HIV/AIDS trên địa

bàn tỉnh/ thành phố triển khai thực hiện Bộ tiêu chí cơ sở cung cấp dịch vụ phòng, chống

HIV/AIDS thân thiện với nhóm cộng đồng đích. Đường link tải tài liệu về:

http://vaac.gov.vn/trang-chu/ThongBaoDetail/Bo-tieu-chi-co-so-cung-cap-dich-vu-

phong-chong-HIV-AIDS-than-thien-voi-nhom-cong-dong-dich.

2. Lập kế hoạch và huy động sự hỗ trợ về tài chính và kỹ thuật của các dự án hợp

tác quốc tế (nếu cần) để triển khai Bộ tiêu chí này.

3. Theo dõi, giám sát việc triển khai Bộ tiêu chí tại các cơ sở cung cấp dịch vụ

phòng, chống HIV/AIDS trên địa bàn tỉnh/ thành phố và báo cáo khó khăn, vướng mắc

khi thực hiện về Cục Phòng, chống HIV/AIDS.

 Thông tin chi tiết liên hệ: CN. Trương Thị Ngọc, chuyên viên Phòng Dự phòng lây

nhiễm HIV, điện thoại: 0975.613.126. Thư điện tử: truongtngoc@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Theo danh sách;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- CDC Hoa Kỳ tại Việt Nam (để phối hợp);

- Lưu: VT, DP.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

[d

aky

Hoàng Đình Cảnh

mailto:truongtngoc@gmail.com

Danh sách các đơn vị gửi công văn

1. Hà Nội

2. Hải Phòng

3. Thái Nguyên

4. Quảng Ninh

5. TP. Hồ Chí Minh

6. Bà Rịa – Vũng Tàu

7. Long An

8. Bình Dương

9. Tây Ninh

10. Đồng Nai

11. Tiền Giang

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-02-26T16:04:38+0700
	 Bộ Y tế
	Hoàng Đình Cảnh<canhhd.vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-26T16:31:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-26T16:31:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-26T16:31:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-26T16:31:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!